Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2023 г.

Проект

Перевод

О размещении отделения гребли

Специализированной детско-юношеской школы

олимпийского резерва водных видов спорта

в здании Гимназии № 6

 В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении» № 436-XVI от

28.12.2006 года; Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года; Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года; руководствуясь Положением о порядке

владения, управления и распоряжения муниципальной собственностью на территории мун.

Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с

последующими изменениями и дополнениями и обращением Управления образования

молодёжи и спорта примэрии мун. Бэлць № 02-10/733 от 18.10.2023 года, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить Управлению образования, молодёжи и спорта мун. Бэлць временно

предоставить отделению гребли Специализированной детско-юношеской школы

олимпийского резерва водных видов спорта часть помещений, а именно 3 этаж блока

«В» в гимназии № 6, по ул. Киевская, 16, для осуществления тренеровочного

процесса.

2. Управлению образования, молодёжи и спорта мун. Бэлць заключить договор

безвозмездного пользования сроком на 15 лет со Специализированной детско-

юношеской школой олимпийского резерва водных видов спорта, внутренней

площадью 357,60 м2, с условием содержания помещений в надлежащем порядке и

внесении оплаты за коммунальные услуги.

3. Управлению образования, молодёжи и спорта мун. Бэлць:

3.1. создать совместно со Специализированной детско-юношеской школой

олимпийского резерва водных видов спорта комиссии по приёму-передаче

имущества и обеспечить осуществление данной передачи с составлением в

установленном порядке всех необходимых документов в соответствии с

требованиями действующего законодательства;

3.2. произвести соответствующие изменения в реестре публичного имущества в

соответствии с действующим законодательством;

3.3. обеспечить подписание договора безвозмездного пользования между Управлением

образования молодёжи и спорта мун. Бэлць и Специализированной детско-

юношеской школой олимпийского резерва водных видов спорта.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (ул. Хотинская, 43) в 30-дневный

срок со дня сообщения, согласно положениям Административного кодекса Республики

Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по образованию, социальной защите и здравоохранению,

по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей

среды.

Председательствующий на XI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк